
 

 

 
København d. 20. december 2024

 
 
Til  
Børne- og Undervisningsministeriet, 
Kontor for Prøver, Eksamen og Test,  
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Teglholmsgade 1  
2450 København  
 
Fremsendt som e-mail til gympet@stukuvm.dk med følgende angivelse i emnefeltet ”Høring – ændrede læreplaner for en række sprogfag i de gym-
nasiale uddannelser. Danmarks Private Skoler”.  

 
Vedr. Høring over ændring af læreplaner for en række sprogfag i de gymnasiale uddannelser  
 
I høringsbrev af 9. december 2024 anmoder Børne- og Undervisningsministeriet om eventuelle bemærkninger 
vedrørende ovenstående. Foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier takker for mulig-
heden til at give vores synspunkter til kende.  
 
Læreplanerne i høring er følgende: Fransk begyndersprog A – hhx, Fransk begyndersprog A – stx, Italiensk A 
– stx, Spansk begyndersprog A – hhx. Læreplanerne foreslås justeret, så den skriftlige prøve i fagene frem-
over består af to delprøver, der begge løses i hånden på papir. Første delprøve udvides i omfang og tid til 
at vare halvanden time. Ved anden delprøve må eleverne udelukkende benytte centralt stillede hjælpemid-
ler, som ligeledes vil være tilgængelige til brug i den daglige undervisning. Den mundtlige prøve ændres 
ikke.  
 
Vi er bekymrede for, at de foreslåede ændringer til læreplanerne, der bestemmer, at den skriftlige prøve 
skal løses i hånden på papir, ikke afspejler den digitale virkelighed, eleverne møder i deres dagligdag og i 
det arbejdsliv, de træder ind i efter endt uddannelse. Digitale og AI-baserede værktøjer spiller en stadig 
større rolle i både undervisningen og det moderne arbejdsliv, og disse er ofte integrerede i de opgaver og 
løsninger, eleverne arbejder med til daglig. Ved at begrænse prøverne til papirform risikerer man at skabe 
en diskrepans mellem de kompetencer, eleverne opbygger i undervisningen, og den måde, de vurderes på i 
prøvesituationen. Vi opfordrer derfor til, at prøveformen i højere grad integrerer digitale elementer, så den 
afspejler den virkelighed, eleverne forbereder sig på. 
 
Vi står til rådighed for uddybning af høringssvaret. 
 
På foreningens vegne, 
 
Karsten Suhr, formand 
ks@privateskoler.dk 
 

         

 
Ny Kongensgade 15, 3.  
1472 København K 
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